
Ot S rcz Stavba: Rekonstrukce školni kotelny a
vzduchotechnika škoini kuchyně ZŠ
v Kostelci ti Holešova

Zakč:, 3355-001-03

Rekonstrukce školní kotelny

a vzduchotechnika školní kuchyně

ZŠ v Kostelci u Holešova

Architekton icko-stavebn í řešení

Zhotovitel UPOSS spol. s r.o,
Uherskobrodská 962
763 26 Luhačovice

Hlavni projektant Ing. Karel Perůtka

Zodpovědný projektant : Robert Kolařík

Objednatel Obec Kostelec u Holešova čp.58
768 43 Kostelec u Holešova

Investor : Obec Kostelec ti Holešova

Zhotovitel stavby : dle výběru investora

Místo stavby Kostelec u Holešova

Projektový stupeň DSP /jednostupňová PO!

Hlavní projektant Statutární zástupce

Ing. Karel Perůtka Ing. Karel Perůtka

Luhačovice 10/2019

I JWSS ./X)Í S ičú: 423 40 9/8 Bankovní spojení: GEMOIL1 Bank as.
Lhmkob,nc/skó 962 nič: c:-123 40 9/8 /4369 - 724060(1

76326 Luhačovice

420—577/JI! 26 amur! ztčd u;ms.i Ľ: iveb: hup: ivu u. Pposs. Ľ:



rty Stavba: Rekonstrukce školní kotelny a
vzduchotechnika školní kuchyně ZŠ
v Kostetci u Holešova

Zakč:, 3365-001-03

Obsahový list

Arch itekton icko-stavebn í řešeni

Pol. Název Počet Počet

číslo listů A4

1. Titulní list 1 1

2. Obsahový list 1 1

3. Technická zpráva 2 2

4. vč. ST-lol - Půdorys 1.PP — stavební úpravy 1 3

5. vč. ST-1Ú2 — Půdorys 1.NP — stavební úpravy 1 3

6. vč. ST-103 - ŘEZ B-B—stavební úpravy 1 2

7. vč. ST-104 - Výpis výrobků — stavební úpravy 4 5

Celkem 11 17



Vybourání otvoru v nosné stěně ti

podepření stropů

REKONSTRUKCE ŠKOLNÍ KOTELNY A VZDUCHOTECHNIKA
Kostelec ti Holešova

D.1.2 Stavebně konstrukční část
Statické posouzení

Projektový stupeň DSP /jednostupňová PD/

ď%

/:í
Zakázkové číslo: 3365-001-03

-

:‘ *

Vypracoval: Ing. Sianislav Martinec. Ph!).
A tltorlzovaIl) I flŽCflVr pro 5tatlku a dv nami Lu staveb

I lomí [hoL. říjen 2019

teI. 737 Shň 353 t—Illa‘!: waÉI,nI!,)It,





[ T2II cLa prokkčiii kaiitc Lř Rcko‘itrtiLcc kotci i‘ a V/l -0-

OBSAH VÝPOČTU

I Popiskonstrukce.
2 Iechnická zpráva .2

2.1 Ot\ 011 \C svisle nosné konsirukei .2
3 Zatíženi .

3.1 Zatíženi střechy 3
3.2 Zatíženi od stropu 3

4 Posouzení oeeloveho překladu 4
4.! ZLižení překladu 4
4.2 Wpočci nitřních sil 4
4.3 Posouzeni 5

5 Podepřeni srropni konstrukce
5.1 VpočeL zatíženi na oceIov rám 6
5.2 Posudek ocelovÝch prvku na \1S FC-FN I 9‘)3 9

6 Základní bczpečnostni pokyny pro bourací a rekonstrtikčni práce 12
6.1 Základní požadavky pro bourací práce 13

7 Závěr IS





F 5iaiiek prtijckcní kLnweht Rekwiiiiikcc kwiii aV/T
— I -

I Popis konstrukce
Pi-edniělem statického posudku. je ná ni a posouzení nových prúvlaku nad ob on v nosné

stěně stravovacího pavilonu na základní škote v Kostelci ti i lolešova Jedná se o stávající
dokončený dvoupodlažní objekt. nepodsklepeny. s sedlovou střechou s nízkým sklonem.

Stávající svislé nosné konstrukce jsou /dčnL Z plných pálených cihel českého formátu, stropy
I NP jsou provedeny především z dutinových pravděpodobně předpiatvch panelu spirou \ šky
250 mm + dohetonovávkv. strop nad I NP jsou provedeny obdobně. Objekt má pravidelný
ohdeInikov píidorys. Stabilita konstrukce je z.aj išlěna dostatečnou tuhostí stěnového systému
doplněného ztužujícími věnci a stropni konstrukci nad I P P I nad I

Nahodilá zut iženi jsou ve výpočtu uvažována takto:

Nahodilá zatíženi dle ČSN EN 199 l-l

Užitné kuchyň 2.0 kN/m1

Užitné jídelna 3.0 kN/m2

Klimatická zatíženi dle ČSN EN 1991-l

Snili II. oblast 1.0 kN ni
Vítr II. oblast 25 nl/s

Konslrukění ocel
Nosné ocelové konstrukce jsou provedem z oceli pc nostni tř,tly S235 dle CSN EN 10 025 s mezi

kluzu 235Mpa. Použitá třída oceli šroubovch spojú 8.8. i, 64OMPa.

Výpočet vnitřních sil a dimenzování
Pruřeiové ploch‘ nosnÝch prvku včetně posouzeni e pro edeno výpočtem dle plauiých norem.
Pruřezové ploch ocelových nosných prvku jsou navrženy a posouzen \ souladu s přisiušnynii
pIain ni normami. VÝpočty jsou dále doloženy.

Použité normy a podklady

II] ČSN EN I 990 Euľokód: Zásad navrhování konsuukc
[2] ČSN liN I 991—l — I Eurokód I : Zatíženi konstrukcí — Část I — I : Obecná zatížení —

Objemové tíhy, vlastni tíha a užitná zatížení pozemních staveb

131 CSN liN 1991—1-3 Etirokod I : Zatíženi konstrukci Cást 1-3: Obecná zatíženi —

Zatižení sněhem

l] (‘SN EN I 991— 1—4 Eurokód I : Zatížení konstrukcí Část I —4: Obecná zatíženi —

Zatiženi ýtrem

[SI (‘SN liN 1991-1-7 Eurokód I : Zatíženi konstrukcí — Část 1-7: Obecná zatižcní —

Munořádná zatížení
6] ČSN EN I 99— l—l Eurokód 3: Navrhováni ocelových konstrukcí Cást I - I : Obecná

pra id la a pravidla pro pozeinni stavby
7] ČSN liN 995— I — I Eurokód 5: Navrho ání dřevěných konstrukcí Cást I — I : Společtiá

prav dIa a Ilnlvid Li pro pozemní stavby
181 CSN EN 1996—I — I Eurokód 6: Navrhováni zděných konstrukcí — (‘úst I — I : Obecná

pravidla pro \ yziužené a nevyztužené zděné konstrukce
9] Projcktová dokumentace včelně vkresu architektonicko—stavební části pwiektu pro

sta ehn i tipi‘i vy 03!2t) I 9



sriii pwiekčiii kancciiř Rcknntr[lkcc kt,tciii vi I -2-

2 Technická zpráva

2.1 Otvory ve svislé nosné konstrukci

tavai kj svislé nosné konstrukce uvnitř i p obvodě. sou provedeny z plnÝch palen\ cli cihel
Jak přizemi I PP. tak i ve I NI‘. Přeclpok lad je. že Isou bio zděn na k ILtSickOLI nLtvrhovou
vapennou nebo \apenocementovou timI W. Ve střední nosné stěně o šířce 45í) mm hudou vyt\ořenv
tři nové otvoru o šířce 2x 650 a Ix 550 mm. Další ob Or \e střední stěně tiouštk) 300 mm hucle
proveden o světlosti 550 mm (tento jedin otvor zustáá bez zajktěni dalšini překladem. protože
stropy probíhají podélně s touto stěnou). ti obvodové stěny šířky —ISO mm hucle další oivor O šířce
750 nim provedenÝ mírně pod úhlem. Všechn ot\ on budou provedeny pod stropní konstrukci. a
to pod ztužujícím betonovÝm věncem. S ohledem na možnou slabou konstrukční výztuž \ěncu
budou tyto ob or posílen ještě ocelový ni nosu ík . Pt-o flo\ é otvo rv hudou použit‘ 3 oce Io\
nosníky 1120. Délka uloženi překladu je min. 15(1 mm na každou stranu oh-ni-u (v případě použití
beto no Č roznášecí desk na obou stranách 11 ložení překladu) Pod přek lad bude použita
roznašec- í betonova deska min ti. I 00 mm ti nosníky hudou ti I oženv do tei kého mal to\ ébo lože
Postup osazování těchto proliJu viz následující kapitola.

)tvory ve stěnách v I NP jsou zajištěny iž stejnÝm způsobem. proto zde nebudou šecliin
podrobně popsány. Postup provedeni ob orti je n veeh stejnÝ. včetně jej leh ‚ujištěni! Vyhouráni
některých otvoru je možné proést bez zásadních statických opatřeni (otvor ve stěně šiřk 500 iuuii)
jen je potřeba dodržet 1« VP při botutieích pracich a nehromadit suť na jednom ni istě stropu. ale

průběžně ji odvážel. Při bourání těc lito ot otů není potřeba dbát z Iášln ie Ii opatřeni mimo níže
uvedt-ná ti lila ně 3( )LP

2.1.1 Postup osazeni nových překladů

Délka překladů musí být přes celou světlost oboru + J 50 111111 na každou stranu za lícem uložení!

Statický návrh a posouzeni te doloženo níže \ posudku.

Post tip proveden překlad ti

— Zhotoví se ocelová konstrukce podepirajuci z jedné stran slropni panel

— následně se provede n sekání kapes pni osazeni roz.našeeíeh uložnÝeh betonovvch desek.
které by měly mit vÝšku min. 100 mm. Kapsy hudou mít délku 200 mm na celou tloušťku
stěny pro bezpečne a snadné uložení nosník tu.

— dvojice otvorů se středním pil iřkeni 250 mni budou init společné průběžné překlad přes
tento střední pilířek.

— proede se podepřeni stropních panelti \ oblasti řešených ob oru stávajícího stu-opu ze
stran není podpurná oce lo á konstrukce cca (i( 0 ni ni od bourane ho otvoru pomoci
dvojice nebo trojice dřevčnve-h hranolu 140/I —(0 mm nebo pomoci ocelovch
telcskopickeli stojek po 1.40 ni (min. 2 ks. pozor na doplnění roznášecího praku pod
stropem i na siá\ alíci podlaze např hranol I 60‘l(iO nm).

— poté se vyseká (vyřeže) podchm drážka z jedné stran stčn\ na max. 2.‘3 šířky stěny. Drážka
bude pro edena těsně pod ztužuj ícini věncem 7.de se vloží postupně dva no é přek iad na
předeni osazené -a dokonale vyrovnané roznášecí desk) . Po osazeni každého kusu se tyto
řádně v klinuji! \ klínoáni je provedeno ocelov\ mi klin I piech‘ ti. 3 až 10 timi; po cca
100 — I 20 mni. Nosnik se také vzájemně spojí pasooti oceli 50.5 mni LI 5\ arem při
spodním okraji na 2 mistech konstrukčními svar délk 50 mni.



%iiiitki pn‘1ckčiií ncciú
— Rckni‘irtikc koiIn aV/i

— nyní se tento novy prúvlak opt‘I ve čtvrtinacb podepře do stá‘ tibo zdiva pod pruvlakem
polil‘ 1Cl dřevěny cli Iii nO.

— vhouráni drážky na druhe straně stěny a osadí se zh \aiicí nosník. Nosník bude opět shora
řádně vyklínován ocelovými klín (pásovou ocelí).

— následně se muže dočasně podepřená část stropu 1idstoj kovat.
— ivní se může ‘ bourat vlastní ot\tir ve zdivu (v blízkosti poneclianych ostění dopúrtietiii

pouze řezáni) t pro ede se začištěni a ;aomitáni nudpraži ostění ‚

3 Zatížení

3.) Zatížení střechy

(‚‘e lkein siá lé - nahodilé zali7eni ( eNIrčrn) Charakter, hoLlnota Souč. Návrhová hodnota

Stálé nit ení — střešní pkšť

Plechová krytina s dřevěnm záklopem 0.20 KN m 1.35 0.27 kN;m

dřcvčn‘ krov 0.08 kNĺnf 1.35 0.1 I kNJni

Stávající Indroizolačiií vrst + desk piku 0.45 kNm‘ I .35 Gól LN/ni‘

[erlná ‚obec FPS ISO mm 0.08 k\‘ni‘ 1.35 0.1 I kN/iii‘

Spádoá rst\a — škaarohetoo 00 mm .05 kNin‘ 1.35 1.42 LN iii

Stropní pancl %piroll 250 min 3.48 KN ni‘ 1.35 4.70 kN/nť

Omítka 5 nm 0.27 LN ni 1.35 0.36 kNHn‘

Mák ‚atcni - STŘFC‘l IA L‘II.KFM 5,6) KN/m1 .35 7,57 kN/m

Proměnné z. — snäi ll.oblast: sr 1.0 kN!m2

snili — Ml = 0.8 0.8<) kN:m 1.5 1.20 kN ‘in

vítr (tbL na střechuj — 0.10 LN ‘ni1 .5 0,15 kN/iu

Promčniié nili?eni - C‘FLKFM 0,90 LN n 1.5 1.35 kNni

\ I R[ (II \ ( fl kj Nl sulc ± nihodik ‚ iivtni 6 I kN iii I 7 892 KN ni

StiLiča%Ilc pusobení sněhu a Ll2itneho zati?eni není LI\a?tnano.

Kombinace zatížení dle 6. ba Y.q Á 7,, ‘) ± R
= 8,49 kN!m2

Kombunace zatížení dle 6.bOb Z ť. (/ ± v P + R i + y,
‘

y,1,

qdb = 7.71 kN/m‘

3.2 Zatíženi od stropu



StjIEcká priiekčiii kancelňř !4ckunii ukce LI J

otcru žádné nejsou

• G4, + /) +
1/‘I Q4 I

21
9,85 kN/m2

Kombinace zatižení ďe 6 lOb

qdb =

•
. C! + Y

959 kN/rn‘

.J)+yuI í?4 -- 7Q, ‘L“

4 Posouzení ocelového překladu

4.1 Ztiženi překladu

ĺatížení:

Zdivo z CP Ýškv 3.6 ni (1 XOOku in

Zatížení oJ stropu viz tahula zš = 6.56 ni

Přitíženi na stěnu úd střechy zš = 6.56 ni
Přitíženi na stěnu oJ věnců

Vlasini líha překladu včetně omítek

Ztiženi celkem 12 l2?

Jako prvk\ pro překlad jsou
budou pľo\ edeny jako pi‘osté

[OtIŽIt\ dvě dvo;ice ocelnx cIi xaleovanxch
nosnik ‚ Posouzení piliře je uvedeno dále

nosu íku 1ľ E (40. Nosn ík\
“

4.2 Výpočet vnitřních sil
Světlost otvoru je 0.65 m• ‘ý1očtox‘á délka e pak k I .05. Is 1 .05.0.65 0.68 m
Vd kost núx rhového ohybového momentu je:

= qýFĺ8 = 132.0 *o.68;s = 7,69 kNni

Vel kost napě Li oJ o li h ti:

Popis zatíženi Charakter.hodnota Souč. Návrhox á hodnota

SIáIé zatikni

Keramická dkežha + lepklk IS muii 0.28 kNin .35 0.38 kN.m7

(emnto potěr ve spádu 30 mm 0.72 kN iu 1.35 0.97 kN!ni

betonová maza nina 35 nim 0.99 kNm I .35 1.34 kNĺm

Stropní panel) Spiroll 250 nim 3.18 kN ni 135 4.70 kNni

omitka štuková I 5 mm 0.27 k\ m 1.55 0.36 kN..n?

Stálé zatížcnieelkeni $74 kN ni 1.35 7.75 kNinť

Proměnné zatížení

U žitné zatíženi kuchyně LOt) kN‘ní I .5 3.0( kN uiť

STROP CELKEM stálé + užitné zatížení 7.74 kNnf 1.39 11)75 kNYní

Příčky zde nejsou u3žovÉny

Kombinace zatíženi dle OlGa

V blízkostí

Y ‚vol
‘

t//u, Q

kN/m kN/m

29.16 1.35 6.40
47.51 1.36 64.62
40.69 1.37 55.69
2.8 1.35 3.80
1.1 1.35 1.5

132,01

Pruřez je Ix uřen 3 ks II 21)



rici hiici.i 1(ckoii«rIIkLL holejn‘ j i

___ ___

I

II 2x0 w = 54.67.1 (Y6 in

Celý průřez = 354.67 I 0 = 164.01 I 4 m

43 Posouzení

Sd = ‘tÍH! iIp = 76‘) 164.01.1 O = 46.89 4‘!pci Kf. = 235 MP«

navržené nosnĺkv VYHOVI na NISU

Velikost deFormace w = 5ĺ384 * 121 270*0OWIQ.X4. I 02 10.1 0) = 0)6 mni < 1/250 = 2.72 mm
navržené nosníky VYl byt na MSP

I I L
Obr. (I I Schéma piovedení průřezu navrženého prů\ laku

Délka uloženi překladu:
Vra 0.68 2 = 14.8 kN.
napětí na mezi únosnosti zdia s, = 1.40 MPa

SíRa I ĽÜ bi = 58 mni
Celková šířka ocelového pruvlaku h = 3 h i = I 74 mni, hude ti a5o\ ano s betonovou deskou
0.44x0.2 ni

A VILrS/ 44.88/1400 0.032 m >

=> pro šířku překladu 044 mm je délka uloženi ln = 75 mm

Navržená délka uložení je 200 mm. potu eclko\ á délka ocelovÝch nosníků je vždy 2.většena ti I 50
mm na každou stranu.

5 Podepření stropní konstrukce

Stávající odorovné konstrukce ohíektu jsou na rženv ze stropních panelu a dohetono ain ch
částí stropu v niklech kde nešlo vvtižíl siropnieli panelu. Konstrukčni vka stropu vehází 251)
mm a proto je na niíslč tivažo\ ot o dutino‘ / ch nikol plnych stropních panelech. V obou případech
al se iedná o předpiaié pancI Spirou nebo nepředpjaté dutinové panely vychází jejich zatížení na
stěny velmi ohdohně Protože se nejedná o poiřel‘y zj išto\áili jejich ůiiosnosii. ale jen o zatížení.
které přenáší není ntilné znát přesně jejich tvp S ohledem na nové velké ot\Or) ve stropech pro
edení potruhi \7T do1de k přerušeni nosne nuže těchto panelu. Se zhvkovou unosnosti panelu

lze částečně počítal. ale hlavní část zatíženi připadající na ol\ or včetně dalších 10% z každé stran“
otvoru musi no ě přenesl podpurin oeelovo konstrukce.

V I PP je navržen ‘ ětši ocelov rán]. kter je dispozičně umístěn tak. ak co nejméně
omezoval pro V I .N P je jednodušší rám. a to zhledem k jednomu otvoru Li neomezuj ici
poloze rámu uiiledeni k dispozici kuclnně. Spodní ocelov ráni I PP je tvořen dvojici ocelovÝch
sloupu svařených z U 00 a podélného průvlaku svařeného z dvolice 1200. Jeden sloup bude mít



[siMickÚ projekční kancclád I tiket kotciii‘ V/ I

\ patě roznášecí profil opět z dvoj ke U I 00 a druh sloup ocelovou plotnu 20(1200/10 mm. Stejná
plotna bude použitu i ve zhlaví obou sloupu. Na druhé straně hude nutné průvlak ukotvit do
ztužujícího tnce probíhající nad stěnou výtahové šachty. V 1 NP hude ocelový rám jednodušší ze
dvou sloupů svařených z U 00 nahoře spojených zjednoho 1200 a v patě roznášené opět dvojici

LII00 svařených clo krabice (rento profil hude na podlaze zapuštěn v rámci skladby podlahy). Po
výšce htidou ještě dva paždíkv z profilu U 100.

U obou rámú je dúIežité, aby se konstrukce 1)0 osazení aktivovala a to řádným
ukliiiováním do stropní konstrukce! Uklínování je provedeno stejně jako u překladů ve stěně
tedy pomocí ocelových plechů různé výšky. Podpůrné konstrukce musí být provedeny před
vlastním ivřezáním novÝch otvorů. Otvory musí hýl řezány a odvrtávány nikoli nieebanick
bourány pneumatickými nebo elektrickými kladivy! Součásti podepření konstrukce je i část
stávající příčky u středního podpůrného sloupku v I PP. Proto bude ocelov rám v tomto místě
doklinovón i ze spodní strany do zdiva této příčky. Předpokladem ovšem je. že Lato příčka je zděná
z plných cihel Pokud by tomu tak nebylo je potřeba se obrátit na projektanta a tuto situaci s ním
řešit.

5.1 Výpočet zatíženi na ocelový rám
Oee[ový rám musí přenést část střechy kolem otvoru o šířce 550 mm. Zvětšením započitatelné

šířky otvoru o I 0% na každou stranu bude celková šířka otvoru uvažovaná jako přtíženi ocelového
rámu 660 mni.

Zatížení působí na panel o světle délce 5.60 m proto zatěžovací šířka je uvažována 2.80 m

= 0.66 . 2.8 . = 0.66 . 2.80 . 8.49 15.69 kN

Toto zatížení je přepočteno na celou délku horního ocelového rámu tedy I .40 m.

q1i Ra /1.4= l5.69:l.4 11.21 kNm

(.)/.ě- / iItOt .!JI C . lnul_I liC iIí‘ĚIIIt iřn.lř,u4n



%l,Iitkú prokkčiii Linccbr Rcknnirukcc kueln‘ ‚ V/ I —7—‘

Spodní ocelov‘ ram musí přenést část stropu kolem dvou ot oru. kleľé jsou uiuislčné blízko
sebe (250 mm) o šířce 550 + 650 nim. Zvcišeni ni započitatelné šířky otVoľtl o 1 0% na každou
stranit hude celková ieoretieka šířka otvoru zvětšena o 10%. 7 = 1.1 0.55 + 0.25 ± 1.1 .0.65 = 1.57
in.

latižení působí na panel o světlé délce 5.60 m proto zaRžovaei šířka je u ažn ana 2.80 m
= 0.66 . 2,8

. = 1.57 . 2.80 . 9.85 = 43.30 RN
loto zatížení je přepočteno na vymezenou délku ocelového rámu 2.0 in.

= Rn ‚ 2.0 = 43.3W2.0 = 21.65 kNni

VÝše u edená zatíženi jsou návrhových hodnotách a pro v‘počet v programu budou
nah razenv stálými hodnotami poděleni ni součin teleni I .36.

( Vi, 2 L



SIaLtckú iÍ čn kaiicclúř I(konrukce kIcIii V/I

‘L ji:

--4- -

ip,‘jj-l.I,

‘““-r- — — ‚

)

Uhy ‚ jjíIiflljhII ji! ‘ljYPj‘



.1‘..M.

qlecB2O0ój3ůOQni 2Uc(tJ100;

Klíč kombinace
tISU-Sada 8 (a.!pJI 1.35ZS1 ±1.3S2SL_j

ĺDIIČíjouč. spolehlivost
pro únosnost průřezu 1,00 I

yn Pf P stabihtu 1,00
q: pro ún-osnost čistéL přezu I 1,25

M$feriál

_______

Mez kluzu MPa i

Pevnost v tahu í. 36pO - MPa
VMcovaný - -

..::POSUDEK ÚNOSNOSTI::...

kritický posudek je na pozici 0,000 ni

Osová sila -

Smypyá sila

Krouceni TEd
ypyý moment

-63,21

0.05

1; 101) 5 235 M5U-Sada B (auto)

ľ %lLIiwki prn1ekni lckinnkct kticln a

r

ľI

É..
Uh, 4 I Ĺ iik:.,i ;!‚q)i‘: ‚ni hd,nen? ‚ái,zn hat /t!‘t ‘Uh

5.2 Posudek ocelových prvků na MSÚ EC-EN 1993
Lineární výpočet
Kombinace: MSu-Saca 8 (auto)
Souřadný systém: Hlavni
ätrém ID: Lokální
Výbčr: 82

Posudek EN 1993-1-1
Národní příloha: Česká CSN-EN NA

Vypočtené Jednotka

IkN

kNm
lkNm



laikká prtoi:i k:incclař l(ckniNirLiLcc koklii u Vĺl
- IQ-

wcwiiiri1

________________

Ghybo 001 - Mna kNrn

Klasifikace pro návrh průřezu
Klasifikace podle podle EN 1993-1-1 článku 55.2
Klasifikace vnitřnich a vyčnivajícich částí podle EN 1993-1-1 tabulky 5-2 listu 1 8i 2

‘:

23446,062 23146,062 L0
23446,062 2311b,062 1,0 1,0

— 23446,062 2344,O62 -

23446062 23446,062 L,0 0,4 1,0
- 23446,062 23446062 1,0 - 1,0

_______

23116,062 23446062 1,0 0,4 1,0

Poznámka: Limity klasifikace byly nastaveny podle Semi-Comp+.
Průřez je klasifikován řidou 1

Posudek na tlak
Podle EN 1993-1-1 článku 6.2.4 a rovnice (6.9)

Posudek smyku pro V,
Podle EN 1993- 1-1 článku 6.2.6 a rovnice (6.17)

m‘
kN

Poznámka: Z průřezových charakteristik neni získána žádná smyková plocha.

Prvek splňuje podmínky posudku průřezu.

...::PQSUOEK STABILITY::...

Klasifikace pro návrh dílce na vzpěr
Rozhodující puloha pro klasifikaci stability: 3,000 m
Rozhodujici součinitel využití i: 0,10
Klasifikace podle podle EN 1993-3-1 článku 5.5.2
Klasifikace vnitřních a wčnívajicích části podle EN 1993-1-1 tabulky 5.2 listu 1 2

9 .fl1LP7. -

6 21618,075 24649,360
9 249, 360 24649,360
9 24649,360 24649,360
6 24649,360 - 216 18,D15
9 21618,075 21618,075

1,0 JA 5_90__jp1p
--

14,0
0.9 1.0 15.3 28,0 34,0 39,7

1.0 [5,3
0,4 i 1,0 5,5

Poznámka: Limity klasifikace byly nastaveny podle Sern:-Cornp-.-.
Průřez je klasifikován třídou 1
Poznámka: Rozhodující poloha pro klasifikaci stability je zalotena na součiniteli využiti fl podle Senii-Conip .

Posudek rovinného vzpěru
Podle FN I qq3. l-l Článku 6.3.1.1 a rovnice
$Ékiěru .. yv

C t Ci U —
(mmj ‚ fmmj (kN/m9 (kNMI)1

1 UD 47 9

j 92 G
3 UD 47 9
4 UD 47 9
5 I 92 6
6 UO Ii .9

a «t třída 1 Třída 2 Třjdá 3 třída
(—J (—J (—J limit limit limit

I [—J [-J (—J
5,5 i 9,0 1QO 14,0 1

34L0 380 1
5,5 9,0 [0,0 14,0 1

15,3 28,0
‘5,5 [g,o

_jq,p. __‚p .‚_ -:
34,0 38,0 1 ‚

110,0 __14
-

Průřezová plocha A
Tlakovä únosnost Niec
]edn. posudek

69i6e03
63 2, 5 3
0,10

012 I
kN

Součinitel smykové korekce 1,20
Smyk. plocha

— A.
Plastickä smyková únosnost proV V,, 165,72
Jedn. posudek

——

0,00

1 UD 47
2 I
3 UD 47
4 U0 ‘!?
5 I 92
6 1)0 47

0,9
1,0

‚Mt0 .Q
9.0
28,0

— ‚ELQ
. J H

10,0 [4,0 1 H
34,0 39,7 1

14,0 [iI 9,0 10,0



StalicLii rrtikCiii kii1Llzit Ikin:riikcc kidn u Vil -Ii-!

Parametry vípěru vy za
Typ posuvnÝcyniků posuvné neposuvné
yémová délka -

- ± 3,000 3,000 m
Součinitel vzpěru k 2,03. 0,60

-Vzpěrná délka L 6,090 2395

______

Kritické Eulerovo zatiženĺ N1. 22954 _..ii460 - kN
Stihlost -

______

Ä [55.90 63,09
_Poněrná štíhlost 0,6?

________

Mezri štíhlost k.o 0,20 Q,20 J
Vzpěr, křivka c

- C

_________

.!mperfekce o - 0,49 0,49
Redukční součinite4 027

-

0,74
Uriosnotjvzpr 169,45 469)9 kN

Posudek.rcMnného vzpěru
Průřezcvá plocha A 2,6916e-03 iW
Unosnost na vzpěr N 169,45 kN
Jedn. posuiek 0,37

Posudek prostorového vzpěru
Podle EN 1993-1-1 článku 6.31.1 a rovnice (6,46)

y?pěrná_délka na prostoro vzp L 1000 -

- m
Pružně kritické zatížení N, 631996 kN
Poměrná štíhlost X‘T 0.32
Mezní štíhlost —

______

-‘-t c 0.20 -

Poznámka: Štíhlost nebo velikosl Uakvé sily umožňují gnorovat účnky prostorového vzpěru
podle EN 1993-1-t článek 6.3.1.2(4)

Posudek ohybu a osového tlaku
Podle EN 1993-1-1 článku 6.3.3 a rovnice (6.61), (6.62)

LParamehy‘pró posudekohybu a osoÝěho tlaku ťJITJ
Interakční_metoda alternativní metodd 2
Průřezovä plocha A 2,6916e-03 nť
sUckýpLprřezu - W 9,7957e-05
Návrhová tlaková sila - - NE, 63,21 kN
Náv;hový ohybový moment M,: 0,14 kNm

- .
—

Návrhový ohybový momert M.. 0,00 kN‘
.trnaomumi_

___________

Charakteristická tlaková ünossiost N
-

Charakteristická momentová M,, 23,02 kNm
únosnost
Redukční součinitel x 0.27
Redukční součinitel

- .X: ‚

_______

Redukční součinitel — —

.

1,00

______________

—

Interakční součinitel
— k,-, [,17

_______‘

Interakční součinitel ‚ k,‘ 0,97

___________

‘

MaXimálni moment M€, je odvozen z nosníku 82 pozice 3000 rn.
Maximální moment M,‘ed )C odvozen 2 nosníku 82 pozice 0000 m.

intárakčni metody 2

______________

Metoda pro součinitel interakce Tabulka 8.2
Posuvnost styčníků y posuvné

—

Součinitel ekvivalentního momentu . C,,‘
—

Výsledný typ 2atíženi LT
- hinový moment M

Poměr koncových morr.entč - . 4k- . 0,00 -

Součinitel ekvivalenbiího momentu Cr 10,60

-

Posudek (6.61) = 0,37 + 0,01 + 0,00 = 038-
Posudek (6.62) = 0,13 + 0,01 ÷ 0,00 = 0,14 -

Prvek splňuje podmínky stahilitniho posudku.



Hstai ck prokkčni kanLda Ikntiiruktc iwIn a \/ I - I 2-

ot

1)1‘, rs/ii ks

Occlovč spodm rám hLide kotveny do podlahy i do stěn‘ (7fl vČnce U ‘.ýtahové šachty)
pomoci čtveřice vIepench závitových tyči NI! 2 s kotevní délkou min 120 min. Všechny svary
Isou konstrukční j to o minimální velikosti a = 3.0 nim Konstrukce musí ht řádně antikorozně
ošetřena a vzhledem k provozu následně opatřena vhodným natěrem vhodnÝm do kuchyňského
pro o/u. Ocelové konstrukce musí bÝt dále řádně udržovány jt ošetřoválfl \: periodě 5—10 let.

6 Základní bezpečnostní pokyny pro bourací a rekonstrukční
práce

Před započetím bouracích nebo rekoninikčních prací se musí vždy uskuteůiii odborná
prolil ídka a pr(izkuni sta LI objektu a jc ho ukuli
Ze získaných údajú a infbrmací (pořizule se zápis) a dostupnÝch podkladti se zpracovává
technologickÝ poswp — plán. Jedná—li sc o bouráni nebo rekonstrukci menšího rozsahu
(drobné přizemní obektv apod I. postačí. aby byl pracovní postup stanoven odpovědnÝm
prcovnikem. Bourací práce je možno zahájit až po vydáni písemného příkazu
odpovědnvm pracovníkem. Tomu šak vždy misi předcházet splněni těchto požadavku:

• olirožen prostor včetně \stLipLI do ohiektu iYiLl5i byt zaiištěn proti stupu
nepo‘ olanÝcl osob. některvm ze způsobo dříve uvedenÝch (oploceni, ohrazeni.
střeženi. yv loučení provozu L

• odpoieni vech roz odu a zařízeni.
• zajištěni proti nežádoucímu zříceni nebo u olněni podlah a části nosnÝch pr ků

konstrukce (vzepřením, zesílením. staženini
• zajištěni náhradních zdroiů Í voda. elektrickÝ proud) technické bavenosti podle

technologie bouráni ( poniow konstrukce atd.).
VyhourávanÝ materiál c musí odstraňuat tak. aby nedošlo k přetíženi podlah.



%i;iiicki pruitken, kanccLií I RckoIHlrukc katem‘ -13—

V houran materiál imisí být skladován tak. ah neomezoval další proběh houracich prací

Bourat se musí tak. aby se nenarušila stabilita okolních objektů.

r Bouráni střešní konstrukce nebo krovu strháváním pomocí Iana tažn‘ch strojů je dovoleno.
pokud sou učm nčna opatřeni ke stabi I zován i zůstá aj id části konstrukce.

r Pokud není zapštěna unosnost bourané konstrukce, musÍ byt bouraní prováděno ze
samostatné pomocné konstrukcc

r Konstrukční prvk mohou být odstm‘aněnv při rttčnim bourání jen te hd\ . neisou— Ii zatíženy

r Ruční strhávání stěn a pilířů pomocí pák nebo zvedáků je zakázáno.

— Bo ramii nosných části konstrukce se proádí zasadiiě shora dolít, při ručním bourání ze
zv šen ch praco nich podlah musí být provedena opatření stanovená pro práce ve
výškách.
Bourací práce nad sebou jsou zakázány, pokud nejsou stanoven podminkv K zabezpečeni
pracovníků ‘ technolowckém postupu. I ato činnost, nebo je—l bourání pro áděno vice
četami. případně u bouracích prací složitějších objckrn. smí být provadčna pouze za stálého
dozoru odpovidnéIio pracovnika Stálým dozorem se rozumí nepřetržité sledování
praco ni činnosti pracovníků a stavu praco‘iště osohoi. která nesmí bt zaměstnána ničím
jiným než kontrolou stanoveného postupu a nesmí se z daného ni kta vzdálit.

6.1 Základní požadavky pro bourací práce

Bouraci práce. při nich? jsou dotčeny nosné pi‘skv stavební konstrukce. se smí provádět pouze
podle teclinolotiického postupu stano\ eného v dokumentaci bouracích prací. Při bouracích
pracích, pro něž se dokumentace bouracích prací podle zvláštního pra ního předpisu
nezprÍmco\ ává. zajistí ihoiovitel zpracováni technologického postupu na základě provedeného
průzkumu stavat icího stavu bourané stavby. jejího stanckého posouzení a zjištěni ‘edcni.
popřípadě staveb a zařízení technického v baveni a stavu dotčených sousedních taeh. K
pľuzkurnu Sc 3 užijí stávajicí dostupné dokumentace o stavbě samé a o stavbách sousedních.
vyjádření vlastníku popřipadě spráců technické tnťrastruktury a vlastni ohledání stavenktě.
Na základě statického posouzení se zajišťue. aby ‘v průběhu prací nedošlo K
nekontrolovanému porušeni stahi Ii Lv stavby nebo její části O provedeném průzkumu vhotoví
zhotovítel zápis.

2. Průzkumem zjištěné podzemní prostor . například dutiny, studně nebo jiné podzemní objekty.
ni tis i h před zaháenim hourac íc Ii prací ;asvpán nebo i nni způsobem zají štčn)

3. Bouráni staveb n ššíd]i než přízemních, strhávání nebo bouráni svisNch konstrukcí od ýšk 3
ni. bouráni schodišť a vysunutÝch části, rekonstrukce a bouráni. při kterÝch dochází ke změně
konstrukční bezpečnosti stavby. strolni bouráni, bouráni spcciflekÝmi metcdami. jako je řezání
kvslmkcni. a bourací pi‘áce podle hodu 26. smě‘i být proáděn pouze l\‘zickými osobami k
tomu určenÝmi zhotovitelem, pokud e zajištěn stálý dozor v koilá\ an fyzickou osohou k
tomu zhotovitelem poěřenou: l‘z.ická osoba pověřená stáRni dozorcni po celou dobu \Lonu
sialeho dozoru sleduje určené praco ištč. prováděni prací a poliy Ii lzmckÝch osob na něm. z
tohoto pracoviště se nevzdaluje a nevykonává jinou činnost než dozor.

4. Sták dozor podle předchozího hodute dále nutno zajistit. jestliže bouraci práce probíhají na



Sialicků prkkčnf kwwclář Rcknlrukcc knic[n a \/I -14-

ou nebo více mistech v rámci jedné bourané stavby současně.

5. Jsou—li průběhu bouracích prací zj ištěnv skutečnosti. které nebyly průzkumem podle hodu
odhaleny. zajistí zhotovitel bez zbytečného odkladu přizpůsobeni technologického

6. postupu těmto skutečnostem tak. aby vždy byla zajištěna bezpečnost pnnáděnch prací.

7. Před zahájením bouracích prací e nutno v mezit ohi‘ožen poo a zuj istit jej proti

vstupu nepovotanÝch tvzickcIi osob, dále je nutno bezpečně zajistit vstupy do bourané
stavby jakož i na jednotlivá praco iště a přijmout nezh‘tná opatření k ochraně veřejného
zájmu, jenž by moh[ bÝt těmito pracemi ohrožen.

8. ()hrož.en prostor musí být v zastavinéni území mezen oplocením o v šce nejm‘ěně
I .8 rn, pokud tornu použitá technologie bourání nebrání. Není—li možno prostor oplotit.
musí bÝt zajištěn j mÝm vhodnÝm zpusohem. například střežením nebo vyloučen íni
provozu.

‘) Vnitřní rozvod a instalace zabudované v bourané stavbě ntusi bÝt před zahájením prací
odpojeny a zajišknv proti použití. Podle okolností se proti poškození zajistí i vedeni
technického vybaveni. do nichž je stavba prostřednietvim přípojek napojena. Pokud ti

rekonstruované stavby nelze z provozních duvodu vni třni rozvod Et instalace odpojit.
stanovi zhotovitel opatření k zajištěni jejího bezpečného provozu během prováděni
bouracích prací.

10. K zajištěni dodávky elektrické energie pro provadční bouracích prací je nutno zřídit dočasné
elektrické zařízeni splňující normo é požada ky . ‘I oto zařízeni, stejně jako dočasný při od
vody pro kropeni k omezeni prašnosti. je nutno průběhu bouracích prací zabezpečit pro! i
poškozeni.

11. Bourací práce nesmí bÝt zahájen‘. pokud k tornu nebyl osobou určenou zhotovitelem
vydán písernn příkaz a pokud neh‘lo pracoviště vybaveno pomocnými konstrukcemi.
materiálem a pomťickaini stanovený mi technologickém postttpu.

I I Před zahájením bouracích prací je nutno stanovit signál. kterým v naléhavém případě
bezprostředního ohroženi dá osoba určená zhow letem k řízení bouracích prací pokyn k
neprodlenému opušlěni praco iště. Zhotovitel zajisti. aby všechny l‘vzické osoby zdržující se
na tomlo p1‘ie0\išti byly s tímto signálem prokazatelně seznárnen‘.

2. Lhotovi tel zajisti. ah při prováděni bouracích praci bylo provedeno statické ‚aj ištěni
sousedních staveb způsobeni stanovenÝm v dokumentaci bouracích prací popřípadě
v technologie kém postupu tak. aby neh la ohrožena jejich stabilita.

13. Dočasné stavební konstrukce zřízené uvnitř bourané stavby nebo na eiích vnčtšíeli
stranách nesměji hÝl zatěžovány vyhouraný ni materiálem ani nesni í bÝt přes nč strháván
materiál z bourané stavby, pokud nejsou k Lomu účelu navrženy.

I 4. Materiál z bourané části stavb je nutno průběžně odstraňovat. aby nedošlo k přetížení pod lab
nebo stropních konstrukci následkem jeho nahromaděni.

15. Bourací práce nesmí být přerušeny. pokud není zajištěna stabilita těch části bourané
konstrukce, které neb3 l dosud strženy. Tento požadavek platí i v případě neplánovaného
přerušení bouracích prací například z důvodu náhlého zhoršení po‘ ětrnostní situace.

6. Jestliže v pruhěhu bouracích nebo rekonstrtikčnieh prací je část stavby nadále užívána, imisi
být v technologických postupech stanoveno bezpečnostní zajištění a kontroly pi‘acoviš( se
zřetelem na iat išlěni ochrany života a zdravi FyzickÝch osob, které stavbu užívaji.

17. Bourání střešní konstrukce nebo krovu strháváním pomoci lan a tažných strojů smí být
prováděny pouze tehdy, jestliže byla učiněna opatřeni k zajištění stahilir zbývajicich
konstrukcí a části stavby.

IS. Není—li zajištěna dostatečná únosnost konstrukci bourané stavby, provádějí se bourací práce ze
samostatné pomocné konstrukce.



Siai‘ckí prtiieköii kaiicclát kc kii i ni kcc kuicI ii a V/ I

7 Závěr

Vše popsané no é i stávající nosné konstrukce stavebních úprav při sLvehních (ipravácli
školní kuch ni v Kostelci u lloiešova. jsou i hlediska mechanické pc nosil a posuzovanvch
mezních stavů únosnosti a použitelnosti pinč vyhovující. stejně tak i z hlediska stability
konstrukce, Nosné konstrukce jsou navrženy v souladu s piatnni I \‘‘C u\‘edenÝnli normami a
předpisy.

Rozsah tohoto statického posouzeni e platni‘ pro stavební povoleni i provedeni konstrukce.
Navazující v robni daktimentaci zc icdnoduc ‘vtvořit 7 všc popsaného nú rhu dimenzi nosiieho
sy sté ni u

t.1xiinr,ěni: Podrobnosti včetně stavebních detailu. řezu a dimcn,o\ ůni konstrukci Isúu
součásti architektonickv—stavehni části této dokumentace. ĺprauo atd této proektove
dokumentace neručí za jakékoliv škod‘ vzniklé použitím teto dokumentace kj inin účelům, než
p10 jaké byla určena. Obsah tohoto posudku je dle zákona č, I 2] ‘2000 Sb.. O právu autorském.
vhradnim autorskÝm viastnicivini a smí h‘‘t použil, nebo nadále reprodukován jen s písemným
souh ascii, autora.

I hirni I botě LIOC 30. i iw :019

r L

‘1-‘

Vvpraco‘al lnu. Slajiisla\ Martinec. Ph.!).





Lrrn:C)
m
Z

o z
o o O
C

fl

Z
N
O Z

o
ta
-4
:0

Zfl
Z —

fl
K
O
Z
La
-4

C
K
fl
rn

Cn c

-fm

Z

C
-c<-3

:0

O

C—,

O

-C

t0

O

a
30

fl
03

O
03

0

aNot
O ni Q

P -u
. O C
z. •.X
Q OZ
o

Z ta
Oo K
nic Q

O
ni 03
K

C

-C
a

Ö

03

C

fl

ä
Z
(Ď

C
K
fl
m

Z
O

K
O
Z
«1
-1

C
K
fl
In

:0
O
K

O
Z
O
to
In
-4
O





STAVEBNÍ Ú
PR

A
-PROSTUPY

I

_
_
_

_
_

R
V

aLIaN
C

a
‘L

3
t

ř
-
j

..

I
2

V
Z

3
‘c

v
.p

q
e
*
g

n
‘.a

..to
.n

S
E

z
n

i
o

*
e
,

V
2
4

‘T
Ito

0
4
t
X

t
‚

V
Z

‚
‚
:
‘
,

‚
I

V
n

020.950
I

‘

V
2

p5
1$T

Iip
Id

)
I
I
d
a

902550

V
Z

B
J

550$flJ
51011

n
d
I
0

-
P

B
0S

IU
7S

1kt500L
lr110l0

0
i

UPOZORNĚNÍ:
STAV€RNI

U
P

V
Ý

JE
N

U
IN

E
D

0
0

É
ZX

O
O

RD
IN

O
V

A
T.

K
ouč)

alv
aR

ů
A

PR
O

STU
PO

ŘEŠIT
S

FR
O

JE
X

1A
N

Ifl4

5115)1502
neony0‘

to
o

th
bedoO

p105000M
51

a
lp

o
101,011

20r0111
p
lsO

sd
ú

50110

R
osoluey

p
to

s
11005101

k
o

n
slu

i0
‘

SLIlO
S

td
b

ly
až

001
le

o
e
m

0152001
pom

os,1o
o
c
e
sse

KOS
7.01

202

no
Ino

LEGENDA
ZNAČENÍ

IO
D

V
Ě

‚
‘
z
:.E

s
o

.
‘
.

0
o

tw
rc

n
.

-v
o
a%

:0
1

0
1

5
X

0
0

0
1
5

v
0

005001%
M

e

I
M

O
*

I0
N

S
T

5
L

L
lC

E

S
Q

rn
.J

sC
C

rR
O

‘2
.!

000#.51R
sncE

STA
V

A
A

d
X

0N
S

‘tM
O

E

1
5

1
5

.0
0

4

0400
O

SO
lIL

ECU
ILIO

15055100
00000IO

II[LEC
O

»T
L

I,,)
.1,‘

1
1L

i1.
.I1

REKONSTRUKCE
ŠKOLNiKOTELNYAVZOUCHOTECHNII

ŠKOLNÍKUCHYNĚZŠ VKOSTELCIUHOLEŠOVA
vzD

uC
H

0rEC
H

N
I5P

-
stav

bni
ú
p

ra
v

y

L
I

:j
oč

1101.O
S

‘02

p01500000

Ut

020
O

5
2
O

I

lIlos
dUbIOSU

150
$T-102

o
iv

P
o
s

1N
P

-STAVEBNÍ
ÚPRAVY

ISO

nad
‚ůnt,ireo

lIDE
LNA

‘to
l—

an
I

O52

V
Z

2
=UWOIU

1
=OO01

I
120

di
0.95“‘

_
_
_
_
_
_
I
jp

tO
_
_
_
_
_

‘
0
ů

‘

lim
o

0
1

0
0

2
,1

1
1

‘STO
‘AU

C
I

KUCI-‘YNÉ

—
4
‘

VYTAH

-
—

5
C

‘
;
.
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

O

LJKLID
SO

T54a





fl ‘vin
H HL W

I
11*

m

S
—. O

soiufl

ji

L1
L‘

W

ZO
C
-a
rTl
r
Z

-c

d O
r

P
Z

E
JE

CI)

O

-o
Cn
-l

C
ni
O

C.
-o

-C
-C

MRAZÁK

850
ipcd vEcamI

Ut
-.4

8

- fl

O

B.

D-t
fl C
rio

t
C.

\

I \

S
3

O

(fl
-4

Pc
Z O

ľ
m
G,
m
O

N
Z

O
m
Z

C
-o
O
ľ-.-‘
O

Z
rn<
Z





v Kostelci u Holešova
Zak.č.: 3365 -001-03

TECHNICKÁ ZPRÁVA
Architektonicko-stavební řešeni

1. Podklady
Stávající projektdokumentace »Rekonstrukce ZŠ“ —04.2013
Zaměřeni stávajicího stavu dotčených prostor budovy, prohlídka a průzkum (UPOSS s.r.o.)

Fotografická dokumentace (UPOSS s.r.o.)
Závěry zjednáni, konzultace v průběhu zpracování PD (řešeno s KHS Zlín)

2. Popis objektu
Stávající budova je součásti souboru budov základní školy. Budova je dvoupodlažnĺ. Konstrukční systém

stěnový, zdivo ukončeno žb věncem výšky 300mm, stropy tloušťky 250mm jsou kombinací žb panelů a

monolit, desek. Nad původní plochou střechou byla v minulosti provedena sedlová střecha se spádem do 15

stupňů se střešní krytinou z šablon z pozínk.plechu.
Budova byla cca před 5 lety řešena po stránce tepelně-fyzikálních vlastností. Byla provedena výměna oken

za plastová, obvod.zdi, vnitřní zdi a stropy nevytápěných prostor opatřeny kontaktním zateplovacím

systémem z polystyren.desek a omítkou.

V 1.pp budovy je umístěn byt, garáž, skladové a technické zázemí pro školní kuchyň.

Obě podlaží jsou propojena vnitřním schodištěm a nákladním výtahem.

Projektová dokumentace řeší stavební úpravy pro rekonstrukci vzduchotechniky kuchyně ZŠ v Kosteleci u

Holešova.

3. Stavebně - technické řešení
Bourací práce
- odstraněni stávající přičky v místnosti skladu v 1 pp
- vybouráni dveří včetně zárubně

- po osazeni překladů vybouráni otvorů ve zdech pro VZT rozvody
- vyřezáni podlahy a následně vybouráni otvoru ve stropní kd pro VZT rozvody

- vytvořeni prostupu střešní rovinou

STAVEBNI PRÁCE HSV

Svislé konstrukce
Dozdivka nové příčky a korekce stavebních otvorů bude provedena pórobetonovými tvárnicemi na
tenkovrstvý cementový tmel.

Vodorovné konstrukce
Otvory ve stáv.stropni kci /monolitžb deska a žb panely! budou vybourány maximálně šetrným způsobem.

Si — Technická zpráva



SALkOflOVA.

a

vKostelci u HoJeova
Zak.č.: 3365 -001-03

Úpravy povrchů
Doplněni cementového potěru podlahy po vybourané příčce.
Vyspravení zdi s vybouranými otvory vápennou štukovou omítkou.
Na novou příčku provedena tenkovrstvá omitka s výztužnou tkaninou.

Drobné objekty
Ocelová podpůrná kce v 1.np bude opatřena předstěnou ze sádrovláknitých desek ti. 125mm vhodných do
kuchyňského prostředí. Předstěna bude do výšky 2 metrů opatřena keramickým obkladem.

Ostatní konstrukce
Na práci 15m nad podlahou bude používáno kozové lešení, ve vyšších úrovnich trubkové Iešeni.
Při bouracích pracech bude nutné řádně ochránit stávající konstrukce a povrchy před mechanickým
poškozením.
Stavba bude po provedení HSV prací řádně uklizena.

STAVEBNÍ PRÁCE PSV

Izolace proti vodě
Na předstěnu bude ve spodní části provedena stěrková hydroizolace. Ta bude navazovat na stávajici
hydroizolaci podlahy.

Izolace tepelné
Po vybourané příčce bude doplněno kontaktní zatepleni stropu /EPS + omítka/.

Klempířské konstrukce
Uprava stáv.krytiny z pozink.šablon v místě prostupu a lemování VZT potrubí ve střešní roviné.

Truhlářské konstrukce
Výměna vnitřních dyeři do ocelIis.zárubně, včetně výměny stáv. ocel.lis.zárubně.

Zámečnické konstrukce
Podpůrná konstrukce stropu v 1p opatřená povrchovým nátěrem, vl np kryta předstěnou ze
sádroviáknitých desek.

Obklady a dlažby
Keramický obklad bude nalepen na flexibilní tmel pro lepší odolnost ve vlhkém provozu kuchyně.
Musí splňovat požadavky na udržitelnost čistoty prostředí a současné mít vhodné protiskluzné vlastnosti.

Nátěry, malby
Podpůrné ocel.konstrukce hudou očištěny, odmaštěny, opatřeny základním a v 1p dvojnásobným
syntetickým nátěrem.
V bezprostředně dotčených prostorách interiéru bude provedena akrylátová malba.

Před výrobou truhlářských a zámečnických prvků je nutné ověřit skutečné rozměry a návaznost na
stavební konstrukce.

Při prováděni je nutné dodržovat technologické postupy stanovené výrobcem.

Vypracoval: Luhačovice, říjen 2019

ST — Technická zpIáva
2-


